PAGE

проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрание депутатов седьмого созыва

от ________ 2021 года № С-
с. Порецкое

О внесении изменений в Устав
Порецкого района Чувашской Республики

В целях приведения Устава Порецкого района Чувашской Республики в соответствие действующему федеральному законодательству, Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в Устав Порецкого района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики от 29 июня 2012 года № С-19/01 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики от 12 сентября 2012 года № С-21/03, от 22 апреля 2013 года № С-26/01, от 12 декабря 2013 года № С-30/01, от 15 апреля 2014 года № С-34/03, от 20 ноября 2014 года № С-37/01, от 19 февраля 2015 года № С-41/01, от 15 марта 2016 года № С-06/01, от 18 апреля 2017 года № С-14/01, от 9 ноября 2017 года № С-18/01, от 25 апреля 2018 года № С-25/01, от 29 ноября 2018 года № С-29/01, от 2 апреля 2019 года № С-34/01, от 4 февраля 2020 года № С-44/03, от 12 ноября 2020 № С-04/01) следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Порецкого района за границами сельских населенных пунктов;»;
1.2. часть 1 статьи 8:

а) дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
б) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) создание муниципальной пожарной охраны.»;
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Пункт 1.1, подпункт «б» пункта 1.2. части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2022 года.

Глава Порецкого района

Л.Г. Васильев

PAGE